
1 
 
 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/28-05-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 426-21/28-05-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη μετακίνηση του Προέδρου 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στην Αθήνα, την 01-06-2020. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-05-2020 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της 
υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
μετά από την 26-05-2020 Ορθή Επανάληψη της με αριθμ. πρωτ. οικ. 34180/32/22-
05-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του 
Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,   Πρόεδρος 
2. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                 Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος   
5. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Τακτικό Μέλος                                
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δημήτριος Ασπιώτης. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση 
του παρακάτω θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό 
από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΑ37ΛΕ-4ΥΛ



2 
 
 
 

Ε.Η.Δ. 12ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη μετακίνηση του Προέδρου 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στην Αθήνα, την 01-06-2020. 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της ως Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/14-08-2015) ¨Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

4. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με τίτλο ¨Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) « Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας¨, στην 
οποία αναφέρεται ότι:¨ Επιπλέον, οι Οικονομικές Υπηρεσίες έχουν την ευθύνη 
της πραγματοποίησης των ως άνω απαραίτητων μετακινήσεων με τον 
οικονομικότερο τρόπο¨. 

5. Την αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 ( ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών ¨Κοινοποίηση Διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» . 

6. Το από 26-05-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
με το οποίο καλείται ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου να την 
εκπροσωπήσει στην Αθήνα στις 01-06-2020, προκειμένου να παρευρεθεί σε 
σύσκεψη που θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της ENTERPRISE GREECE 
( Βασιλ. Σοφίας 109, Αθήνα ).  

7.  Την υπ’ αριθμ. Α/Α 170/28-05-2020 (ΦΟΡΕΑΣ: 073 / ΚΑΕ: 0716.01.001)   
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 

8. Παρακαλούμε για την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την μετακίνηση του 
Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων,  προκειμένου να 
εκπροσωπήσει την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στην Αθήνα στις 01-06-
2020, προκειμένου να παρευρεθεί σε σύσκεψη που θα πραγματοποιηθεί στα 
γραφεία της ENTERPRISE GREECE ( Βασιλ. Σοφίας 109, Αθήνα ).  

 
 

Η μετακίνηση θα γίνει στις 1-06-2020 με επιστροφή στις 2-06-2020, και το κόστος της 
δαπάνης, κατά προσέγγιση, κυμαίνεται ως εξής:  
 
Έξοδα μετακίνησης:με αεροπλάνο, Μέσα Μαζικής Μεταφοράς: 224   € 
Έξοδα διαμονής: 96€ 
 
Αποζημίωση μετακίνησης : 80€ 
Σύνολο: 400€ 
 

ΑΔΑ: 6ΗΑ37ΛΕ-4ΥΛ



3 
 
 
 

Δικαιούμενες ημέρες 60/χρόνο 
Πραγματοποιηθείσες ημέρες μετακινήσεις για το έτος 2020, 
συμπεριλαμβανομένης και της παρούσας : 7 
 
 
                                                                   Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
               
 
                                                                  ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του Προέδρου του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, κ. Νικόλαου Μουζακίτη, προκειμένου να 
εκπροσωπήσει την Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων στην Αθήνα στις 01-06-2020, 
προκειμένου να παρευρεθεί σε σύσκεψη που θα πραγματοποιηθεί στα γραφεία της 
ENTERPRISE GREECE ( Βασιλ. Σοφίας 109, Αθήνα ). 

Η μετακίνηση θα γίνει στις 1-06-2020 με επιστροφή στις 2-06-2020, και το κόστος της 
δαπάνης, κατά προσέγγιση, κυμαίνεται ως εξής:  
 
Έξοδα μετακίνησης:με αεροπλάνο, Μέσα Μαζικής Μεταφοράς: 224,00   € 
Έξοδα διαμονής: 96,00 € 
 
Αποζημίωση μετακίνησης: 80,00 € 
Σύνολο: 400,00 € 
 
Δικαιούμενες ημέρες 60/χρόνο 
Πραγματοποιηθείσες ημέρες μετακινήσεις για το έτος 2020, 
συμπεριλαμβανομένης και της παρούσας : 7 
 
 
Βεβαιώνεται η ύπαρξης πίστωσης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Α/Α 170/28-05-
2020, στον ΦΟΡΕΑΣ: 073 και ΚΑΕ: 0716.01.001 του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Π.Ι.Ν. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΑ37ΛΕ-4ΥΛ



4 
 
 
 

 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 426-21/28-05-2020 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου Γεώργιος Στασινόπουλος 

    Ιωάννης Αρμενιάκος  

 Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: 6ΗΑ37ΛΕ-4ΥΛ


		2020-05-29T11:40:37+0300
	Athens




